Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1869

De S. Sabino Episcopo Et Confessore Catanae in Sicilia Sylloge.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70595](#)

DE S. SABINO

EPISCOPO ET CONFESSORE

CATANAE IN SICILIA

SYLLOGE.

M. S.

SACULO VIII
ULTRA MED-
UM FERI PER
DECENNVM
PROVOCAT.
S. Sabinus
Cataniensis
Episcopus lati-
nis

Catana, cuius praesul S. Sabinus extitit, urbs clarissima, inquit de Grossis in sua Catana Sacra (a), ad eam Trinacriae plagam, quae Jonio mari abluitur, inter Meridiem et Orientem prospectans, ad radices montis Altne, cui subest, extenditur. Pluraque ibidem, quæ ad hujus civitatis splendorem faciunt, ut apud ipsum videre est, adducit. Aliquot jam illius sanctos praesules in Opus nostrum Majores nostri intrulerunt, ac imprimis Leonem S. Sabini successorem, cuius ad diem xx Februarii Acta Bollandus Commemoratio prævio (b); uti et Sancti nostri forte decessorem Jacobum, cuius Papebrochius res gestas ad diem xxx Martii (c) illustraverunt: medius hos inter S. Sabinus secundum omnes, quotquot inspeci: Catalogos dioecesis Cataniensem antistites rexit, græcis æque ac latinis Fastis sacris insertus; illius quidem res gestas, aut potius præcipias earum partes, una cum Octavio Cajetano, ut infra videbimus, nos latere, dolemus, ast cultum ecclesiasticum, ut modo ostensum eo, is habet certissimum; ac primo meminit illius crebro Cajetanus de Sanctis Siculis scriptor per celebris, inque Idea Operis Indice chrono (d) Sanctum hunc anno 760 sub Constantino Copronymo asserit floruisse, cui concordat in Martyrologio Siculo, hæc habens: xv Oct. Catanae S. Sabini episcopi et Confessoris imp. Constantino Copronymo. Similia habet Ferrarius in Catalogo Generali Sanctorum, qui in Martyrologio Romano non sunt, his verbis: Catanae in Sicilia S. Sabini episcopi ejusdem civitatis.

aque ac
græcis

2 Ast pluribus eum Fasti græci celebrant: Cardinalis enim Sirletus Sanctum hunc in Menologio suo annuntiat his verbis: Eodem die nempe xv Octobris, commemoratio Sancti patris nostri Sabini episcopi, qui virtutem appetens, vigiliis, jejunis et reliquis laboribus ita profecit, ut miracula etiam ficeret, multosque ad virtutis studium et mundi hujus contemptum excitaret, cumque ita vixisset, in pace quiescens spiritum Domine et Salvatori nostro commendavit. Similia habent majora Græcorum Menæa, uti et Maximus Marguinianus Cytherorum episcopus; verum discrepat ab his, prolixiusque eum celebrat Menologium Græcorum iussu Basilii imperatoris editum, quod proin Graece ac Latine hic sistimus, infra ejusdem ab aliis discrepanrias expensuri, ita ergo habet: